
    令和７年４月９日 

保護者 様 

一宮市立北方中学校     

校長  北 垣 戸 正 樹 

 

欠席等の連絡方法について 
 

陽春の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。日ごろは，本校の教育活動に対し，格別のご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し

上げます。 

さて，本校では，保護者の皆様の負担を少しでも軽減するため，欠席等の連絡につい

て，市内統一学校保護者連絡ツール「tetoru」を使用しています。下記のように連絡し

ていただきますよう，ご理解とご協力のほど，よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 ・ 欠席や遅刻等の連絡について，市内統一学校保護者連絡ツール「tetoru」の欠席

連絡機能を使用して報告してください。 

   ※操作手順については，裏面を参照してください。 
 

 ・ 「tetoru」での連絡は「８時１０分」までにお願いいたします。それ以降になっ

てしまった場合は，お手数をおかけしますが，学校まで電話連絡してください。 
 

 ・ 休日（土・日曜日，祝日）の部活動の欠席連絡等についても，「tetoru」での報告

で構いません。ただし，平日と同様に「８時１０分」までにお願いいたします。 
 

 ・ 連絡内容により，学校から折り返し電話をさせていただく場合がありますので，

ご承知おきください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〔参考〕 学校の留守番電話（自動音声応答装置）の切り替え時間帯 

◆留守番電話に切り替わる時間帯 

   原則として午後４時４０分から翌朝の午前８時１０分  ＊土・日曜日，祝日は終日 

【本校教職員の勤務時間「午前８時１０分～午後４時４０分」による】 

    ※ただし，修学旅行などの学校行事等により，欠席連絡を早い時間帯にお願いする 

場合には，事前にお知らせしますので，よろしくお願いいたします。 
 
◆自動音声の内容 

   「一宮市内の小中学校は，現在自動音声応答となっています。恐れ入りますが，次の

登校日に，改めてご連絡ください。」 

    ※このメッセージが，市内小中学校共通で流れています。 



【操作手順】 ※画面表示は参考例です。 

 

 

 

🌺 ご不明な点などがございましたら，学校までお問い合わせください。 

   【問い合わせ先】 北方中学校 教頭 土田 和宏  ☎ 0586-28-8758 


